



## 2025年3月期 第2四半期（中間期）決算短信〔日本基準〕（連結）

2025年1月15日

上場会社名 株式会社サンテック 上場取引所 東  
 コード番号 1960 URL <https://www.suntec-sec.co.jp/>  
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 八幡信孝  
 問合せ先責任者 (役職名) 執行役員管理部長 (氏名) 船戸文英 TEL 03-3265-6181  
 半期報告書提出予定日 2025年1月15日 配当支払開始予定日 —  
 決算補足説明資料作成の有無：無  
 決算説明会開催の有無：無

(百万円未満切捨て)

### 1. 2025年3月期第2四半期（中間期）の連結業績（2024年4月1日～2024年9月30日）

#### (1) 連結経営成績（累計）

(%表示は、対前年中間期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 中間純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年3月期中間期	27,715	22.8	666	—	954	—	401	—
2024年3月期中間期	22,571	41.4	△762	—	△324	—	△404	—

(注) 包括利益 2025年3月期中間期 772百万円 (340.5%) 2024年3月期中間期 175百万円 (—%)

	1株当たり 中間純利益	潜在株式調整後 1株当たり 中間純利益
	円 銭	円 銭
2025年3月期中間期	26.15	—
2024年3月期中間期	△25.04	—

#### (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2025年3月期中間期	48,733	29,082	59.5	1,888.27
2024年3月期	48,800	28,842	59.0	1,874.17

(参考) 自己資本 2025年3月期中間期 28,994百万円 2024年3月期 28,777百万円

### 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2024年3月期	—	—	—	30.00	30.00
2025年3月期	—	—	—	—	—
2025年3月期（予想）	—	—	—	30.00	30.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無

### 3. 2025年3月期の連結業績予想（2024年4月1日～2025年3月31日）

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	54,000	6.0	900	—	1,500	—	900	—	58.61

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無：無

※ 注記事項

(1) 当中間期における連結範囲の重要な変更：無

新規 ー社 (社名) ー、除外 ー社 (社名) ー

(2) 中間連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有

② ①以外の会計方針の変更 : 無

③ 会計上の見積りの変更 : 無

④ 修正再表示 : 無

(注) 詳細は、添付資料P.10「2. 中間連結財務諸表及び主な注記(4) 中間連結財務諸表に関する注記事項(会計方針の変更に関する注記)」をご覧ください。

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)

2025年3月期中間期	16,000,000株	2024年3月期	16,000,000株
2025年3月期中間期	645,156株	2024年3月期	645,111株
2025年3月期中間期	15,354,882株	2024年3月期中間期	16,136,752株

② 期末自己株式数

③ 期中平均株式数(中間期)

※ 第2四半期(中間期)決算短信は公認会計士又は監査法人のレビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料P.3「1. 経営成績等の概況(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

(参考) 中間個別業績

(1) 2025年3月期第2四半期(中間期)の個別業績(2024年4月1日~2024年9月30日)

① 個別経営成績(累計)

(%表示は、対前年中間期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		中間純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年3月期中間期	16,016	37.0	246	—	544	—	225	—
2024年3月期中間期	11,690	23.6	△754	—	△259	—	△185	—

	1株当たり 中間純利益	潜在株式調整後 1株当たり 中間純利益
	円 銭	円 銭
2025年3月期中間期	14.66	—
2024年3月期中間期	△11.47	—

② 個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2025年3月期中間期	34,689	23,713	68.4	1,544.39
2024年3月期	35,462	24,015	67.7	1,564.06

(参考) 自己資本 2025年3月期中間期 23,713百万円 2024年3月期 24,015百万円

(2) 個別業績予想

2025年3月期の個別業績予想(2024年4月1日~2025年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	30,000	7.5	100	—	600	—	400	—	26.05

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無: 無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明

上記の業績予想は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

## ○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況 .....	2
(1) 当中間期の経営成績の概況 .....	2
(2) 当中間期の財政状態の概況 .....	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明 .....	3
2. 中間連結財務諸表及び主な注記 .....	4
(1) 中間連結貸借対照表 .....	4
(2) 中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書 .....	6
中間連結損益計算書 .....	6
中間連結包括利益計算書 .....	7
(3) 中間連結キャッシュ・フロー計算書 .....	8
(4) 中間連結財務諸表に関する注記事項 .....	10
(会計方針の変更に関する注記) .....	10
(セグメント情報等の注記) .....	11
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記) .....	12
(継続企業の前提に関する注記) .....	12
3. その他 .....	12
生産、受注及び販売の状況 .....	12

## 1. 経営成績等の概況

## (1) 当中間期の経営成績の概況

当社グループは、第13次中期経営計画(2022年4月～2025年3月)において、経営理念の下、Innovationに積極的に取り組み、持続的成長を目指し、「お客さま、社会のニーズに応える事業基盤の強化」、「安全・品質の確保と施工力強化」、「人財の確保・育成と働き方改革の推進」、「DX推進等による生産性・収益性向上」、「ガバナンスの確保」、「SDGsへの取り組み」の6項目を重点方針として取り組んでおります。

この結果、当中間連結会計期間の業績は、前年同期に電力部門の送電線大型工事を受注したことにより手持ち工事高の調整を行ったことが影響し、受注高は269億43百万円(前年同期比22.1%減)、工事の進捗が順調に推移し売上高は277億15百万円(前年同期比22.8%増)となりました。

利益面では、売上高の増加及び売上総利益率の改善により、売上総利益が10億95百万円増加し、前年同期には、インドネシア孫会社株式の追加取得(完全孫会社化)に伴うコンサルティングフィー4億54百万円が一時的に発生した影響もあり販売費及び一般管理費が前年同期から3億33百万円減少し、営業利益6億66百万円(前年同期は営業損失7億62百万円)、受取地代家賃が例年通り堅調に推移し、経常利益9億54百万円(前年同期は経常損失3億24百万円)、訂正関連費用引当金繰入額1億53百万円の計上により、親会社株主に帰属する中間純利益4億1百万円(前年同期は親会社株主に帰属する中間純損失4億4百万円)となりました。

セグメントごとの経営成績は、次のとおりであります。

(日本)

当中間連結会計期間の売上高は181億28百万円(前年同期比33.8%増)となり、営業利益は11億9百万円(前年同期は、営業利益31百万円)となりました。

(東南アジア)

当中間連結会計期間の売上高は85億61百万円(前年同期比14.4%増)となり、営業利益は2億59百万円(前年同期は、営業損失1億95百万円)となりました。

(その他アジア)

当中間連結会計期間の売上高は10億48百万円(前年同期比32.6%減)となり、営業損失は21百万円(前年同期は、営業利益28百万円)となりました。

## (2) 当中間期の財政状態の概況

(資産、負債および純資産の状況)

当中間連結会計期間末の総資産合計は、前連結会計年度末に比べ67百万円減少し、487億33百万円となりました。主な要因は、受取手形・完成工事未収入金等17億82百万円の増加に対し、現金預金7億29百万円や電子記録債権2億96百万円の減少などによるものです。

負債合計は、前連結会計年度末に比べ3億7百万円減少し、196億50百万円となりました。主な要因は、短期借入金11億18百万円の増加に対し、支払手形・工事未払金等10億75百万円や未成工事受入金4億76百万円の減少などによるものです。

純資産合計は、前連結会計年度末に比べ2億40百万円増加し、290億82百万円となりました。主な要因は、為替換算調整勘定4億9百万円の増加などによるものです。

(キャッシュ・フローの状況)

当中間連結会計期間末における現金及び現金同等物(以下「資金」という。)は、前連結会計年度末に比べ、7億23百万円減少し、88億2百万円となりました。

当中間連結会計期間における各キャッシュ・フローの状況とそれらの主な要因は、次のとおりであります。

営業活動によるキャッシュ・フローは、14億25百万円の支出(前年同期は、6億88百万円の支出)となりました。主な要因は、当中間連結会計期間の税金等調整前中間純利益が7億76百万円となった他、売上債権の増加7億91百万円や仕入債務の減少12億31百万円、未成工事受入金の減少6億30百万円などにより資金が減少したことによるものです。

投資活動によるキャッシュ・フローは、3億49百万円の支出(前年同期は、3億1百万円の支出)となりました。主な要因は、有形固定資産の取得による支出3億18百万円などにより資金が減少したことによるものです。

財務活動によるキャッシュ・フローは、6億49百万円の収入(前年同期は、2億9百万円の支出)となりました。主な要因は、短期借入金の増加11億18百万円などにより資金が増加しましたが、配当金の支払額4億58百万円などにより資金が減少したことによるものです。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

連結業績予想につきましては、2024年5月27日に公表いたしました業績予想から変更しておりませんが、現在精査中であり、今後修正が必要になった場合には、速やかにお知らせいたします。

## 2. 中間連結財務諸表及び主な注記

## (1) 中間連結貸借対照表

(単位:千円)

	前連結会計年度 (2024年3月31日)	当中間連結会計期間 (2024年9月30日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金預金	9,868,404	9,138,677
受取手形・完成工事未収入金等	16,783,614	18,566,019
電子記録債権	1,762,132	1,465,961
未成工事支出金	220,132	212,595
その他	2,344,000	1,630,279
貸倒引当金	△903,290	△1,027,901
流動資産合計	30,074,995	29,985,631
固定資産		
有形固定資産		
土地	4,947,967	4,945,099
その他(純額)	3,156,590	3,335,227
有形固定資産合計	8,104,557	8,280,326
無形固定資産		
その他	632,301	557,862
無形固定資産合計	632,301	557,862
投資その他の資産		
投資有価証券	2,971,258	2,864,491
投資不動産(純額)	5,551,311	5,537,232
繰延税金資産	18,570	13,732
その他	1,550,476	1,595,976
貸倒引当金	△102,760	△102,010
投資その他の資産合計	9,988,856	9,909,421
固定資産合計	18,725,715	18,747,611
資産合計	48,800,710	48,733,242

(単位:千円)

	前連結会計年度 (2024年3月31日)	当中間連結会計期間 (2024年9月30日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
支払手形・工事未払金等	8,794,306	7,718,617
電子記録債務	2,914,673	3,186,214
短期借入金	1,541,596	2,660,489
未払法人税等	103,107	223,039
未成工事受入金	2,601,908	2,125,744
完成工事補償引当金	10,000	10,000
工事損失引当金	1,037,641	866,765
賞与引当金	331,489	205,400
訂正関連費用引当金	—	145,547
その他	1,257,710	1,167,860
流動負債合計	18,592,435	18,309,679
固定負債		
繰延税金負債	464,842	529,335
役員退職慰労引当金	10,294	11,023
執行役員退職慰労引当金	46,195	37,240
退職給付に係る負債	128,834	123,238
その他	715,591	639,855
固定負債合計	1,365,758	1,340,693
負債合計	19,958,193	19,650,373
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,190,250	1,190,250
資本剰余金	84,302	84,302
利益剰余金	25,967,458	25,908,297
自己株式	△475,775	△475,808
株主資本合計	26,766,235	26,707,042
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	789,037	719,857
為替換算調整勘定	932,906	1,342,457
退職給付に係る調整累計額	289,486	224,732
その他の包括利益累計額合計	2,011,430	2,287,048
非支配株主持分	64,851	88,778
純資産合計	28,842,517	29,082,868
負債純資産合計	48,800,710	48,733,242



(2) 中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書  
(中間連結損益計算書)

(単位：千円)

	前中間連結会計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)
売上高	22,571,471	27,715,005
売上原価	20,533,081	24,581,238
売上総利益	2,038,390	3,133,767
販売費及び一般管理費	2,800,450	2,466,801
営業利益又は営業損失(△)	△762,059	666,965
営業外収益		
受取利息	12,875	12,111
受取配当金	81,211	43,183
受取地代家賃	255,273	257,577
為替差益	195,639	7,738
その他	120,921	170,366
営業外収益合計	665,921	490,977
営業外費用		
支払利息	21,749	12,004
不動産賃貸費用	96,904	97,378
持分法による投資損失	82,359	19,787
その他	27,297	73,954
営業外費用合計	228,310	203,125
経常利益又は経常損失(△)	△324,449	954,817
特別利益		
投資有価証券売却益	—	33,482
その他	43,751	5,248
特別利益合計	43,751	38,731
特別損失		
固定資産除却損	743	59,025
減損損失	44,327	—
訂正関連費用引当金繰入額	—	153,562
その他	28,084	4,680
特別損失合計	73,156	217,269
税金等調整前中間純利益又は 税金等調整前中間純損失(△)	△353,854	776,279
法人税等	701	349,735
中間純利益又は中間純損失(△)	△354,555	426,544
非支配株主に帰属する中間純利益	49,504	25,058
親会社株主に帰属する中間純利益又は 親会社株主に帰属する中間純損失(△)	△404,060	401,485

## (中間連結包括利益計算書)

(単位:千円)

	前中間連結会計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)
中間純利益又は中間純損失(△)	△354,555	426,544
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	261,756	△66,337
為替換算調整勘定	274,821	476,865
退職給付に係る調整額	△6,704	△64,753
その他の包括利益合計	529,873	345,774
中間包括利益	175,317	772,319
(内訳)		
親会社株主に係る中間包括利益	109,909	748,392
非支配株主に係る中間包括利益	65,407	23,926

## (3) 中間連結キャッシュ・フロー計算書

(単位:千円)

	前中間連結会計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)
<b>営業活動によるキャッシュ・フロー</b>		
税金等調整前中間純利益又は 税金等調整前中間純損失(△)	△353,854	776,279
減価償却費	340,908	369,897
減損損失	44,327	68
貸倒引当金の増減額(△は減少)	△3,689	95,750
工事損失引当金の増減額(△は減少)	△40,569	△170,876
賞与引当金の増減額(△は減少)	△231,964	△143,278
役員退職慰労引当金の増減額(△は減少)	710	729
執行役員退職慰労引当金の増減額(△は減少)	2,605	△8,955
訂正関連費用引当金の増減額(△は減少)	—	153,562
退職給付に係る負債の増減額(△は減少)	1,236	△10,434
退職給付に係る資産の増減額(△は増加)	△23,723	△88,636
受取利息及び受取配当金	△94,086	△55,294
支払利息	21,749	12,004
為替差損益(△は益)	△74,721	40,151
持分法による投資損益(△は益)	82,359	19,787
投資有価証券売却損益(△は益)	—	△32,519
有形固定資産売却損益(△は益)	△30,195	△100
有形固定資産除却損	743	59,025
売上債権の増減額(△は増加)	685,289	△791,706
未成工事支出金の増減額(△は増加)	136,373	10,839
仕入債務の増減額(△は減少)	△712,546	△1,231,146
未成工事受入金の増減額(△は減少)	316,350	△630,202
その他の資産の増減額(△は増加)	△790,130	689,405
その他の負債の増減額(△は減少)	364,875	△390,452
小計	△357,953	△1,326,100
利息及び配当金の受取額	94,086	55,294
利息の支払額	△21,749	△12,004
法人税等の支払額	△402,874	△143,077
営業活動によるキャッシュ・フロー	△688,490	△1,425,887
<b>投資活動によるキャッシュ・フロー</b>		
有形固定資産の取得による支出	△370,292	△318,898
有形固定資産の売却による収入	123,807	17,251
無形固定資産の取得による支出	△20,650	△56,530
投資有価証券の取得による支出	△4,870	△6,360
投資有価証券の売却による収入	—	45,749
関係会社の整理による収入	37,000	—
投資不動産の取得による支出	△44,927	△5,230
定期預金の払戻による収入	68,386	85,387
定期預金の預入による支出	△74,387	△91,389
貸付けによる支出	△762	△200
貸付金の回収による収入	250	1,092
保険積立金の積立による支出	△834	—
保険積立金の払戻による収入	1,052	—
その他の増減額(△は減少)	△15,260	△20,318
投資活動によるキャッシュ・フロー	△301,489	△349,446

(単位:千円)

	前中間連結会計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額(△は減少)	284,615	1,118,298
リース債務の返済による支出	△12,406	△10,067
自己株式の取得による支出	△137	△32
配当金の支払額	△481,291	△458,633
財務活動によるキャッシュ・フロー	△209,220	649,564
現金及び現金同等物に係る換算差額	172,182	402,052
現金及び現金同等物の増減額(△は減少)	△1,027,017	△723,716
現金及び現金同等物の期首残高	10,899,403	9,526,050
現金及び現金同等物の中間期末残高	9,872,386	8,802,333

(4) 中間連結財務諸表に関する注記事項

(会計方針の変更に関する注記)

(「法人税、住民税及び事業税等に関する会計基準」等の適用)

「法人税、住民税及び事業税等に関する会計基準」(企業会計基準第27号 2022年10月28日。以下「2022年改正会計基準」という。)等を当中間連結会計期間の期首から適用しております。

法人税等の計上区分(その他の包括利益に対する課税)に関する改正については、2022年改正会計基準第20-3項ただし書きに定める経過的な取扱い及び「税効果会計に係る会計基準の適用指針」(企業会計基準適用指針第28号 2022年10月28日。以下「2022年改正適用指針」という。)第65-2項(2)ただし書きに定める経過的な取扱いに従っております。なお、当該会計方針の変更による中間連結財務諸表への影響はありません。

また、連結会社間における子会社株式等の売却に伴い生じた売却損益を税務上繰り延べる場合の連結財務諸表における取扱いの見直しに関連する改正については、2022年改正適用指針を当中間連結会計期間の期首から適用しております。当該会計方針の変更は遡及適用されませんが、該当する事象はなく、当該会計方針の変更による前中間連結会計期間の中間連結財務諸表及び前連結会計年度の連結財務諸表への影響はありません。

(セグメント情報等の注記)

## 【セグメント情報】

前中間連結会計期間(自 2023年4月1日 至 2023年9月30日)

報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:千円)

	報告セグメント				調整額 (注) 1	中間連結 損益計算書 計上額 (注) 2
	日本	東南 アジア	その他 アジア	計		
売上高						
外部顧客への売上高	13,547,746	7,482,014	1,541,711	22,571,471	—	22,571,471
セグメント間の内部 売上高又は振替高	—	702	12,357	13,060	△13,060	—
計	13,547,746	7,482,716	1,554,069	22,584,532	△13,060	22,571,471
セグメント利益又は損失 (△)	31,312	△195,044	28,331	△135,400	△626,659	△762,059

(注) 1 セグメント利益又は損失の調整額△626,659千円は、主として親会社管理部門に係る費用(配賦不能営業費用)であります。

2 セグメント利益又は損失は、中間連結損益計算書の営業損失と調整を行っております。

3 本邦以外の区分に属する主な国又は地域

(1) 東南アジア : シンガポール、タイ、マレーシア、ブルネイ、ベトナム、ミャンマー、インドネシア

(2) その他アジア : 中国、台湾、バングラデシュ

当中間連結会計期間(自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)

報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:千円)

	報告セグメント				調整額 (注) 1	中間連結 損益計算書 計上額 (注) 2
	日本	東南 アジア	その他 アジア	計		
売上高						
外部顧客への売上高	18,128,854	8,561,394	1,024,756	27,715,005	—	27,715,005
セグメント間の内部 売上高又は振替高	—	—	23,330	23,330	△23,330	—
計	18,128,854	8,561,394	1,048,087	27,738,336	△23,330	27,715,005
セグメント利益又は損失 (△)	1,109,852	259,089	△21,106	1,347,836	△680,870	666,965

(注) 1 セグメント利益又は損失の調整額△680,870千円は、主として親会社管理部門に係る費用(配賦不能営業費用)であります。

2 セグメント利益又は損失は、中間連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

3 本邦以外の区分に属する主な国又は地域

(1) 東南アジア : シンガポール、タイ、マレーシア、ブルネイ、ベトナム、ミャンマー、インドネシア

(2) その他アジア : 中国、台湾、バングラデシュ

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

## 3. その他

生産、受注及び販売の状況

## ① 連結受注実績

(単位：千円、%)

区分	前中間連結会計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年9月30日)		当中間連結会計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)		対前年同期増減(△)	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率
内線工事	20,434,520	59.1	22,471,445	83.4	2,036,924	10.0
電力工事	12,210,838	35.3	2,311,380	8.6	△9,899,457	△81.1
空調給排水工事	1,726,491	5.0	1,857,142	6.9	130,651	7.6
機器製作	220,513	0.6	303,270	1.1	82,757	37.5
合計	34,592,363	100.0	26,943,239	100.0	△7,649,124	△22.1

## ② 連結売上実績

(単位：千円、%)

区分	前中間連結会計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年9月30日)		当中間連結会計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)		対前年同期増減(△)	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率
内線工事	16,179,398	71.7	20,350,913	73.4	4,171,515	25.8
電力工事	3,618,419	16.0	4,378,332	15.8	759,912	21.0
空調給排水工事	2,406,752	10.7	2,706,345	9.8	299,592	12.4
機器製作	366,901	1.6	279,414	1.0	△87,487	△23.8
合計	22,571,471	100.0	27,715,005	100.0	5,143,533	22.8